
COMUNE DI SESTINO 
Provincia di Arezzo 
 

ORDINANZA DEL SINDACO____ 

Atto n° 03/2025  in data 12 MARZO 2025 
 

 

 

 

OGGETTO : Lavori straordinari rete idrica di Sestino Capoluogo – 
NUOVE ACQUE. Chiusura I.C.S. L. VOLUSENO per il giorno 13 
MARZO 2025 . 
 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 
 

 

Preso atto che in data 13 MARZO 2025, da parte della Soc. NUOVE ACQUE,  sono previsti 

lavori urgenti ed improcrastinabili sulla rete idrica e pubblico acquedotto di Sestino 

Capoluogo. 

 

Preso atto che i lavori in trattazione, come da comunicazione pervenutaci, interesseranno, fra 

le altre, anche Viale dei Tigli, ove ha sede l’ICS “L. VOLUSENO”. 

 

Preso atto dei contatti intercorsi con il competente Dirigente Scolastico e vista quindi la nota 

pervenutaci in data odierna dallo stesso Istituto Scolastico (ARIC81400V - ARIC81400V - 

REGISTRO   PROTOCOLLO - 0000836 - 12/03/2025 - IV – U) , che segnalando la criticità 

della situazione (evidente impossibilità di gestire le normali attività della refezione scolastica e 

problematiche di carattere igienico-sanitario), dispone la sospensione delle attività didattiche 

per la giornata del 13 Marzo 2025. 

 

Sentiti i tecnici competenti.  

 

Ritenuto opportuno ed urgente ORDINARE LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 

STRUTTURA SCOLASTICA DI SESTINO CAPOLUOGO, ICS “L. VOLUSENO” – Scuola 

dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado  per la giornata del 13 

MARZO 2025.  

 

Preso atto che la Soc. Nuove Acque ha confermato l’urgenza ed inderogabilita’ dei lavori in 

oggetto. 

 

Viste le competenti disposizioni normative di cui al  Testo Unico 18 Agosto 2000, n. 267 delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 
___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 03/2025 del 12 MARZO 2025 

                                                                                                                                                        Pag. 01/02 – R.F. 025 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000837 - 12/03/2025 - IV - E



 
 

 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE  DI SESTINO 

ORDINA 

 

 

CHIUSURA TEMPORANEA TOTALE DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI SESTINO CAPOLUOGO,  Scuola dell’Infanzia,  

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado di Sestino, 

facenti parte dell’IST. COMPR. “LUCIO VOLUSENO”, per il giorno 

13 MARZO 2025 . 
 
Copia della  presente Ordinanza Sindacale, per quanto di rispettiva necessità e competenza, sarà 
inviata alla Staz. Carabinieri di Sestino, agli uffici comunali interni interessati e all’Ist. Compr. “Lucio 
Voluseno” . 
 

 

 

 
IL SINDACO DEL COMUNE  DI SESTINO 

 

AVVERTE  E COMUNICA 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Regione Toscana oppure, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al 
Presidente della Repubblica (Articolo 8 D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 

 

La presente ORDINANZA verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale del Comune di Sestino e su tutte le 

bacheche comunali, nonché diffusa nei luoghi e locali pubblici anche a mezzo di sistemi informatici. 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 
 DORI FRANCO                                                                     

 

Comune di Sestino 

Protocollo Comunale di riferimento n° 0001404/2024 in data 12 MARZO 2025.  
 

Comune di Sestino 

TEL. 0575 772718 / 772206 / 772727 (Interno 25) - FAX 0575 772615 

INDIRIZZO POSTALE: Piazza Garibaldi n° 1 - 52038 SESTINO (AR) 

@MAIL:  ufficio.economato@comunedisestino.it   

SITO INTERNET: www.comunedisestino.it 

 

 

___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 03/2025 del 12 MARZO 2025 

                                                                                                                                                        Pag. 02/02 – R.F. 2025 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000837 - 12/03/2025 - IV - E



COMUNE DI SESTINO 
Provincia di Arezzo 
 

ORDINANZA DEL SINDACO____ 

Atto n° 03/2025  in data 12 MARZO 2025 
 

 

 

 

OGGETTO : Lavori straordinari rete idrica di Sestino Capoluogo – 
NUOVE ACQUE. Chiusura I.C.S. L. VOLUSENO per il giorno 13 
MARZO 2025 . 
 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 
 

 

Preso atto che in data 13 MARZO 2025, da parte della Soc. NUOVE ACQUE,  sono previsti 

lavori urgenti ed improcrastinabili sulla rete idrica e pubblico acquedotto di Sestino 

Capoluogo. 

 

Preso atto che i lavori in trattazione, come da comunicazione pervenutaci, interesseranno, fra 

le altre, anche Viale dei Tigli, ove ha sede l’ICS “L. VOLUSENO”. 

 

Preso atto dei contatti intercorsi con il competente Dirigente Scolastico e vista quindi la nota 

pervenutaci in data odierna dallo stesso Istituto Scolastico (ARIC81400V - ARIC81400V - 

REGISTRO   PROTOCOLLO - 0000836 - 12/03/2025 - IV – U) , che segnalando la criticità 

della situazione (evidente impossibilità di gestire le normali attività della refezione scolastica e 

problematiche di carattere igienico-sanitario), dispone la sospensione delle attività didattiche 

per la giornata del 13 Marzo 2025. 

 

Sentiti i tecnici competenti.  

 

Ritenuto opportuno ed urgente ORDINARE LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 

STRUTTURA SCOLASTICA DI SESTINO CAPOLUOGO, ICS “L. VOLUSENO” – Scuola 

dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado  per la giornata del 13 

MARZO 2025.  

 

Preso atto che la Soc. Nuove Acque ha confermato l’urgenza ed inderogabilita’ dei lavori in 

oggetto. 

 

Viste le competenti disposizioni normative di cui al  Testo Unico 18 Agosto 2000, n. 267 delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 
___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 03/2025 del 12 MARZO 2025 

                                                                                                                                                        Pag. 01/02 – R.F. 025 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000837 - 12/03/2025 - IV - E



 
 

 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE  DI SESTINO 

ORDINA 

 

 

CHIUSURA TEMPORANEA TOTALE DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI SESTINO CAPOLUOGO,  Scuola dell’Infanzia,  

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado di Sestino, 

facenti parte dell’IST. COMPR. “LUCIO VOLUSENO”, per il giorno 

13 MARZO 2025 . 
 
Copia della  presente Ordinanza Sindacale, per quanto di rispettiva necessità e competenza, sarà 
inviata alla Staz. Carabinieri di Sestino, agli uffici comunali interni interessati e all’Ist. Compr. “Lucio 
Voluseno” . 
 

 

 

 
IL SINDACO DEL COMUNE  DI SESTINO 

 

AVVERTE  E COMUNICA 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Regione Toscana oppure, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al 
Presidente della Repubblica (Articolo 8 D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 

 

La presente ORDINANZA verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale del Comune di Sestino e su tutte le 

bacheche comunali, nonché diffusa nei luoghi e locali pubblici anche a mezzo di sistemi informatici. 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI SESTINO 
 DORI FRANCO                                                                     

 

Comune di Sestino 

Protocollo Comunale di riferimento n° 0001404/2024 in data 12 MARZO 2025.  
 

Comune di Sestino 

TEL. 0575 772718 / 772206 / 772727 (Interno 25) - FAX 0575 772615 

INDIRIZZO POSTALE: Piazza Garibaldi n° 1 - 52038 SESTINO (AR) 

@MAIL:  ufficio.economato@comunedisestino.it   

SITO INTERNET: www.comunedisestino.it 

 

 

___  Comune di Sestino – ORDINANZA DEL SINDACO n. 03/2025 del 12 MARZO 2025 

                                                                                                                                                        Pag. 02/02 – R.F. 2025 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000837 - 12/03/2025 - IV - E


